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Efter en god frukost med en del grekiska specialiteter gav
vi oss iväg till det omfattande området av saliner, som
ligger en bit öster om Kalloni. Första stoppet blev vid en
våtäng intill de västra salinerna, där en rödstrupig piplärka,
med praktfullt roströd strupe, visade upp sig. Tyvärr en allt
ovanligare art i Sverige. De västra salinerna bjöd på åtskilliga
hundra större flamingo och skärfläckor och styltlöpare var
vanliga. På något ställe sågs den fina sporrvipan, åtskilliga
svartbenta strandpipare, samt en del genomflyttande vadare
i form av brushane, grönbena och några gluttsnäppor.
Såväl svart som vit stork noterades i flera exemplar och
bronsibis var rätt vanlig. Silkeshäger var den dominerande
hägern, men även rall-, ägrett-, grå- och purpurhäger
noterades. Luften var fulla av lockrop från översträckande
biätare och då och då fick vi njuta av rastande fåglar.

2Foto föregående sida:
Östlig medelhavsstenskvätta: Carl-Axel Bauer. Mediterranean Checkered
Scorpion: Thomas Johansson. Antik bro: Claes Lundkvist

Rallhäger. Foto: Jan Uddén
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Christou River. Foto: C-G Elinder

Tre arter kärrhök sågs också: blå-, brun och ängshök och
dessutom seglade ett par ormörnar över. Så småningom
kom vi ut till ett kustnära område, söder om salinerna, den
så kallade "illegala galoppbanan", med låg vegetation och
nästan stäppartad karaktär. Här upptäcktes fältpiplärka
och ett tiotal korttålärkor. Oväntat nog kom en krushuvad
pelikan flygande över bukten och drog in över salinerna.
Vi åkte vidare mot sydöst och besökte Alykes våtmark, som
bland annat bjöd på grässångare, vanlig stenskvätta, röd-
huvad törnskata, samt mängder med kornsparv, en art
som vi skulle få höra och se på många håll under resan.
Därefter besöktes Kalami marsh, där vi nu fick fina obsar
av dvärgskarv. Lustigt nog gjordes det andra fyndet av
dvärgskarv i Sverige samma vecka. I våtmarken fanns även
levantsjögroda och massor med kaspisk bäcksköldpadda.
I ett angränsande dike hittades ett ex av Mediterranean
Checkered Scorpion, liten, men inget att leka med! Dagens
sista lokal blev de östra delarna av Kalloni saliner. I de
grundare delarna av salinerna födosökte mängder av små-
snäppor och en del spovsnäppor. Ett par tjockfötter upp-
täcktes på en av vallarna mellan salinerna och i en ganska
avlägsen damm låg minst tre långnäbbad måsar i häck-
dräkt samt en 2K dvärgmås. Nöjda med dagens många fina
upplevelser återvände vi till hotellet i god tid för middagen.

Levantsjögroda. Foto: Thomas Johansson

Krupers nötväcka. Foto: Carl-Axel Bauer

Vi fortsatte vandringen i skogen, med omgivande fält, som
bland annat bjöd på hane av halsbandsflugsnappare, häck-
sparv, ett par fina masktörnskator och trädgårdsträdkrypare,
samt en skarabé på en stor dyngboll. Dessutom lyckades en
av deltagarna se en förbiflygande eleonorafalk, som blev
fotodokumenterad. Efter fältlunch körde vi upp mot Napi i
det bergiga området nordost om salinerna. Strax söder om
Napi gjorde vi en vandring till en antik stenbro ("historic
stone bridge"), vilket resulterade i observationer av bland
annat balkanmes, rödstrupig sångare, rostsparv och
mästersångare. Lite rovfågelspaning vid Napi-dalen gav ett
antal ormörnar, ormvråkar och korpar, som seglade i de
friska vindarna. Några kilometer sydväst om Mandamados
körde vi in på mindre vägar, som förde oss genom ett lite
kargare och bitvis stenigt, pastoralt landskap ("Plantania"),
med spridda ekar, olivträd och en lite större skogsdunge. En
kör av sommargyllingar hördes och strax upptäckte vi dessa
vackra fåglar, som satt helt öppet i träden. Biätare hördes och
sågs, liksom härfågel, turturduvor, samt rödhuvad törnskata
och östlig medelhavsstenskvätta. Det blev en minnesvärd dag!

Tisdag 23 april. Christou-floden, Achladeri-skogen, Napi-
dalen, med "antika bron" och området söder om Mandamos.

Christouflodens delta, endast 10 minuters promenad från
hotellet, besöktes före frukosten, denna morgon. Deltat är
mycket flackt och brett och fint för fågel. Här fanns ett
femtiotal större flamingos, styltlöpare och skärfläckor, svart-
bent strandpipare och en kustpipare, ett åttiotal små-
snäppor och några grönbenor. Ett par aftonfalkar drog
förbi. Det var en fin morgon! Efter en stärkande frukost
embarkerade vi minibussen för ett besök på andra sidan
bukten, i Achladeri-skogen, dominerad av turkisk tall och
omtyckt av Krupers nötväcka. Arten har för övrigt sin enda
europeiska förekomst på Lesbos. Efter en stund hördes
nötväckans lockläte och strax därefter upptäckte vi boträdet,
en avbruten högtall, där matning pågick av de båda
föräldrafåglarna. Det blev fina obsar av denna lilla nötväcka!
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Ormörn. Foto: Carl-Axel Bauer

Masktörnskata. Foto: Jan Uddén

Större flamingo. Foto: Carl-Axel Bauer

efterlängtad fika intill hamnen. Vi fortsatte norrut längs
havet till Faneromeni, där några passade på att ta ett dopp
i Medelhavet, medan några andra räknade antalet sträckande
liror, som passerade lågt över havet ett antal hundra meter
ut. Räkning gjordes under tre femminuterspass och i
genomsnitt passerade ca 100 medelhavsliror åt söder
per minut, medan enbart ett mindre antal sträckte norrut.
Scopolilira var betydligt ovanligare med 2-3 ex per fem-
minuterspass. Senare delen av eftermiddagen ägnades åt
skådning i de små jordbruksfälten en bit innanför havet.
Flera hanar av svarthuvad sparv sjöng från träd och buskage,
förmodligen nyanlända från vintersemestern i Indien.
Turturduvor, rödhuvade törnskator, ett par aftonfalkar och
mängder med biätare sågs även i dessa fina marker.

Torsdag 25 april. Metochi-sjön, Tsiknias-floden, Kalloni
saliner väst och hästkapplöpningsbanan, Skala Kallonis,
"Raptor Watch Point", "Mini Soccer".

Morgontur till den lilla sjön Metochi, endast drygt 10
minuters bilväg från hotellet. Här fick vi obsar på två ex av
mindre sumphöna, två natthägrar och en rallhäger, samt
ett par trastsångare. Efter frukost besök längs västra sidan
av Tsikniasfloden, strax öster om Kalloni. Vattennivån i
floden var låg, men där fanns dock en del vadare, hägrar,
samt småfågel, bland annat sjungande svarthuvad sparv.
Vi gjorde ånyo ett besök vid Kalloni västra saliner, med
mängder med större flamingo, en hel del skärfläckor och
styltlöpare. Vid den "illegala galoppbanan" sågs fältpip-
lärka och feldegg-rasen av gulärla fint. Det blev sen fikapaus
i Skala Kallonis, innan vi körde upp i bergen på vägen mot
Petra. Dock inte längre än till en obsplats en bit upp i
bergen strax norr om Kalloni, populärt kallad "Raptor
Watch Point". Sikten var dock dålig, eventuellt beroende
på finpartikulärt stoft från Sahara, vilket lär ha påverkat
sikten i södra Grekland. Efter ett tag körde vi därför ner till
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Onsdag 24 april. "Isabellakorsningen", Ipsalou-klostret,
Sigri, Faneromeni strand och fält.

Dagen ägnades åt besök på några fina lokaler på västra/
nordvästra Lesbos. Första skådarstoppet gjordes vid vägen
till Sigri, strax väster Andissa och avtaget till Eresos, den så
kallade "Isabellakorsningen". På de karga bergssidorna fick
vi bra obsar på isabellastenskvätta och även östlig medel-
havsstenskvätta. Trädlärka sjöng och ett par ormörnar
seglade förbi. Högt uppe på en höjd, en bit längre västerut,
ligger Ipsilouklostret, som var vårt nästa besöksmål. Vi
parkerade bussen intill huvudvägen och vandrade uppför
den rätt branta vägen till klostret för att inte missa något.
I de bitvis trädklädda sluttningarna sjöng rostsparv och
gulgrå sparv, den senare har sin enda förekomst i Europa
på Lesbos och ön Chios, lite längre söderut. Det magnifikt
belägna klostret, med storslagen utsikt, besöktes också,
innan vi vandrade ner för den norra och östra vägen, där
vi fick fina obsar på stensparv, blåtrast och klippnötväcka!
Lunchen intogs vid havet i Sigri, varefter AviFauna bjöd på
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en lokal kallad "Mini Soccer", med en restaurang omgiven
av höga eucalyptusträd, de senare enligt uppgift populära
som dagkvist för dvärguvar. Ett intensivt spanande vidtog
alltså, men det dröjde ett bra tag innan en dvärguv upp-
täcktes av Claes, endast några meter upp i ett av eucalyptus-
träden. Efter middagen gjorde vi en kort tur till närbelägna
Skala Kallonis där vi fick korta, men magiska obsar på torn-
uggla, som flög ner i en skorsten. Även en minervauggla
höll till på en lyktstolpe i närheten.

Fredag 26 april. Petra-reservoiren, Vafios - Sikaminea
(naturskön väg), Skala Sikamineas, norra kustvägen Skala
Sikamineas - Molivos, "Raptor Watch Point", Christou-
floden, Metochi-sjön.

Dagens tur fokuserade på norra Lesbos. Vi körde i stort
sett rakt norrut från Kalloni, passerade staden Petra och
stannade sen vid en större vattenreservoar. Där fanns minst
17 roständer, lite småvadare och en mängd medelhavs-
trutar. En hona av häcksparv sågs i de omgivande buskagen.
Vi fortsatte längs en naturskön väg, som passerade nedanför
Lesbos högsta berg, Lepetimnos, 968 m. Vi stannade till
vid en lummig ravin och fick strax höra sång av balkan-
sångare, som efter en stund även upptäcktes. I övrigt lite
"nordiskt" inslag med gärdsmyg och rödhake, samt ringduva
som hördes. En dvärguv ropade helt kort. Därefter bar det
ner mot nordkusten och Skala Sikamineas, som enligt Carl-
Gustaf inte märkbart förändrats sen hans förra besök där,
1993. Lunchen intogs nära havet och sedan blev det fika
vid den lilla hamnen. Därefter körde vi den vackra kust-
vägen till Eftalou och Molivos. Förvånansvärt fågelfattigt,
förutom medelhavstrutar, förstås, samt några toppskarvar.
Ett stopp gjordes strax söder Molivos, där många biätare
drog över och en del rastade. Där sågs även några tagg-
svansagamer. På återvägen mot Kalloni gjorde vi ett stopp
vid "Raptor Watch Point", vilket gav segelflygande korpar,
samt någon ormvråk och ormörn. Återtåg till hotellet, där
några valde att hoppa av för bad, medan resten av
gruppen fortsatte till Christou-floden och Metochi-sjön.

Biätare. Foto: Carl-Axel Bauer

Lördag 27 april. Tsiknias-floden öst, Kalloni saliner öst,
Napi-dalen och området söder om Mandamados, samt
Metochi-sjön.

Denna dagen blev lite av "favoritlokaler i repris". Dock
besökte vi före frukosten området öster om Tsiknias-floden,
där vi hade fått tips om att en trädnäktergal observerats.
Vi vandrade igenom ett havsnära område med en hel del
tamariskbuskage och efter ett tag hittade vi verkligen en
sjungande trädnäktergal av den östliga rasen syriaca, som
förekommer i östra Medelhavet och är tämligen diskret
färgad. Den anländer sent på våren från vinterkvarteren i
Afrika. Ute i bukten simmade en krushuvad pelikan intill
en fiskebåt, förmodligen samma ex som 22.4. Kanske fick
den lite av fångsten, men den lyfte strax och flög vidare.
Efter frukost åkte vi till östra delarna av Kalloni saliner.
Större flamingo var som vanligt allmän och Jan U räknade
in 670 ex i de närmaste dammarna! I de grundare delarna
av dammarna fanns 65 småsnäppor och sex spovsnäppor,
samt 32 gravänder. En hane ängshök drog förbi, liksom tre
ormörnar och några svarta storkar. Under eftermiddagen
besökte vi återigen det fina området söder om Manda-
mados, "Plantania". Efter att ha kört in någon km från
huvudvägen gjorde vi en vandring på några timmar. Mest
uppmärksamhet fick en ca meterlång "Glass Lizard" eller
scheltopusik, en slags kopparödla, som vigt tog sig över
en stenmur. I fågelväg noterades bland annat en minerva-
uggla, en till synes helt renrasig klippduva, härfåglar, flera
mästersångare och rödhuvade törnskator, samt en familj
balkanmesar. På sena eftermiddagen besökte vi återigen
Metochi-sjön, i hopp om att framför allt få se dvärgrördrom.
Den skulle dock gäcka oss även denna gång. Däremot
hittade Jan U resans första örnvråkar, ett par som flög in
mot ett närbeläget berg.
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Gulgrå sparv. Foto: Carl-Axel Bauer
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Söndag 28 april. Metochi-sjön, utcheckning och körning
genom Mytilini till Charamida, flygplatsen/ hemresa.

Före frukost gjorde vi ett sista besök vid närbelägna
Metochi-sjön. Två mindre sumphöns visade upp sig rätt
bra då de gick längs med sjöns kant mot vassen. Thomas
fick en bild av en av dessa fåglar, just då den tog ett språng.
På bilden kan man skönja en större fågel, till stor del skymd
av vassen – en dvärgrördrom(!). Den noterade vi aldrig,
trots att vi alla förmodligen "sett den"! Kryssbar ändå?
Svaret är nej! En liten stund ägnades åt ett område strax
söder om sjön, med en tämligen ovårdad olivodling. Här
fick några från gruppen vid ett tillfälle höra en kortare
sångstrof från olivsångare, trastsångarlik, men om möjligt
ännu "grövre" sång än trastsångare. Efter att ha passerat
Mytilini fortsatte vi förbi flygplatsen och kom till Charamida
på sydsidan av "Mytilinihalvön". I slänten ner mot havet
fick vi fina obsar på den kanske vackraste av sylvior, hane
av svarthakad sångare, som sjöng och visade upp sig fint i
buskagen strax nedanför vägen. Även en sammetshätta
höll till i slänten. En örnvråk seglade ut över havet och
kunde ses av alla, innan den ångrade sig och gled in över
Lesbos igen. En riktigt fin avslutning på en härlig skådar-
vecka på Lesbos! Tillsammans noterade vi 147 fågelarter!

Carl-Axel Bauer

Svarthakad sångare. Foto: Carl-Axel Bauer

Mindre sumphöna och dvärgrördrom. Foto: Thomas Johansson
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1 Gravand Tadorna tadorna   
Tämligen allmän, observerad 6 dagar totalt, bl a: 8 Kalloni Saltpans 22.4, 1 Christou River 23.4 och 32 
Kalloni Saltpans 27.4.

2 Rostand Tadorna ferruginea   
Tämligen allmän till lokalt allmän, observerad 7 dagar totalt, bl a: 15 Kalami Marsh 21.4, 30 Kalloni 
Saltpans 22.4, 15 Christou River 23.4 och 17 Petra Reservoir 26.4. 

3 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos   
Fåtalig: 1 ex 23.4 och 1 ex Metochi Lake 25.4. 

4 Berghöna Alectoris chukar   
2 längs vägen Ipsalou till Sigri 24.4.

5 Alpseglare Tachymarptis melba melba   
Överraskande fåtalig, endast sedd 3 dagar, med som mest 5 ex längs vägen Mytilini till Kalloni 21.4.

6 Tornseglare Apus apus apus   
Som regel allmän, observerad alla resans 8 dagar.

7 Gök Cuculus canorus canorus   
1 ex längs "Ancient Bridge Track", Napi Valley 23.4. Även en obs 26.4.

8 Klippduva Columba livia   
Ett till synes renrasigt ex sågs i "Plantania" 27.4. I övrigt noterades "tamduvor" i samhällena.

9 Ringduva Columba palumbus palumbus   
2 Achladeri Forest 23.4. Hörd nära Sikaminea 26.4.

10 Turturduva Streptopelia turtur turtur   
Hörd och/eller sedd i smärre antal under 6 dagar. 

11 Turkduva Streptopelia decaocto   
Allmän, observerad resans alla dagar.

12 Vattenrall Rallus aquaticus aquaticus   
Hörd av en av deltagarna vid Kalloni Pool 22.4.

13 Rörhöna Gallinula chloropus chloropus   
Observerad under 3 dagar, bl a i Kalloni Pool och i Metochi Lake.

14 Sothöna Fulica atra atra   
Observerad under 6 dagar, bl a 2 i Kalami Marsh 21.4 och 22.4. Ett par med unge i Metochi Lake 27-28.4. 

15 Mindre sumphöna Zapornia parva   
2 Metochi Lake 25.4 och 28.4.

16 Smådopping Tachybaptus ruficollis ruficollis   
1 Petra Reservoir 25.4 och 2 Metochi Lake 26.4.

17 Skäggdopping Podiceps cristatus   
1 i Kalloni Bay, sedd från Alykes Wetlands 22.4.

18 Större flamingo Phoenicopterus roseus   
Talrik i Kalloni saliner, där ca 670 ex inräknades 27.4, vilket är ett minimum eftersom hela området inte var 
möjligt att täcka in. Minst ett 50-tal ex vid Christo River 23.4.

19 Tjockfot Burhinus oedicnemus   
2 Kalloni Saltpans 22.4. Hörd vid Christou River 26.4.

7

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Fåglar:
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20 Styltlöpare Himantopus himantopus   
Tämligen allmän till allmän i lämpliga biotoper. Observerad 7 dagar totalt.

21 Skärfläcka Recurvirostra avosetta   
Överlag allmän i lämpliga biotoper. 32 ex inräknades i Kalloni Saltpans 27.4. Observerad under 6 dagar. 

22 Kustpipare Pluvialis squatarola squatarola   
1 Christou River 23.4.

23 Större strandpipare Charadrius hiaticula   
6 Kalloni Saltpans 22.4.

24 Mindre strandpipare Charadrius dubius curonicus   
2 Kalloni Saltpans 22.4, 2 Faneromeni 24.4, 4 Tsiknias River 25.4, 2 Petra Reservoir 26.4 och 2 Tsiknias River 27.4.

25 Sporrvipa Vanellus spinosus   
2 ex Kalloni Saltpans 22.4 och 1 ex 25.4.

26 Svartbent strandpipare Anarhynchus alexandrinus alexandrinus   
20 Kalloni Saltpans 22.4, 10 Christou River 23.4, 2 Kalloni Saltpans 25.4, 4 Christou River 26.4 och 3 Kalloni 
Saltpans 27.4.

27 Småspov Numenius phaeopus phaeopus   
Endast hörd, 22.4 och 24.4.

28 Storspov Numenius arquata   
2 Kalloni Saltpans 22.4.

29 Rödspov Limosa limosa limosa   
1 Kalloni Saltpans 22.4.

30 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago   
2 Kalloni Pool 22.4.

31 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   
Noterad i smärre antal under 6 dagar, bl a 2 ex Faneromeni 24.4 och 2 ex Petra Reservoir 26.4.  

32 Grönbena Tringa glareola   
Observerad 6 dagar, mindre till tämligen allmän, bl a sedd vid Kalloni Pool, samt vid Kalloni Saltpans.

33 Svartsnäppa Tringa erythropus   
1 Kalloni Saltpans 22.4.

34 Gluttsnäppa Tringa nebularia   
Observerad 4 dagar, med bl a 6 ex Kalloni Saltpans 22.4 och 6 ex Christou River 26.4.

35 Brushane Calidris pugnax   
50 ex Kalloni Saltpans 22.4 och 1 ex Petra Reservoir 26.4.

36 Spovsnäppa Calidris ferruginea   
3 Kalloni Saltpans 22.4, 1 Christou River 26.4 och 6 Kalloni Saltpans 27.4.

37 Småsnäppa Calidris minuta   
Rastande och födosökande i rätt stora antal på lämpliga lokaler: 100 Kalloni Saltpans 22.4, 80 Christou 
River 23.4, 10 Faneromeni 24.4, 10 Kalloni Saltpans 25.4, 4 Petra Reservoir 26.4, 20 Christou River 26.4 och 
65 Kalloni Saltpans 27.4.

38 Småtärna Sternula albifrons albifrons   
10 ex Kalloni Saltpans 22.4, 3 ex 25.4 och 4 ex där 27.4. 

39 Sandtärna Gelochelidon nilotica nilotica   
2 Kalloni Saltpans 22.4.
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40 Fisktärna Sterna hirundo hirundo   
Tämligen allmän på lämpliga lokaler, ffa vid Kalloni Saltpans. 

41 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis   
3 ex rastade vid mynningen av Tsiknias River 25.4. Sannolikt 2K-fåglar, med endast otydlig/frånvarande 
gul näbbspets.

42 Dvärgmås Hydrocoloeus minutus   
1 2K-fågel rastade i Kalloni Saltpans 22.4.

43 Långnäbbad mås Chroicocephalus genei   
4 ad sågs i Kalloni Saltpans 22.4.

44 Medelhavstrut Larus michahellis michahellis   
En av resans vanligaste fåglar som sågs dagligen i de flesta biotoper, bl a seglandes över bergsområdena. 

45 Scopolilira Calonectris diomedea   
Ett svagt sydgående sträck och ett ännu svagare retursträck noterades vid Sigri och Faneromeni 24.4. 
Totalt inräknades ca 20 ex.

46 Medelhavslira Puffinus yelkouan   
Det syd-/sydvästgående sträcket av liror räknades i tre 5-minutersperioder vid Faneromeni. I snitt sträckte 
ca 100 medelhavsliror per minut mot söder/sydväst, dvs ca 6000 ex/timme!  Det norrgående retursträcket 
var betydligt svagare.

47 Svart stork Ciconia nigra   
Observerad 6 dagar totalt, i smärre antal och i/över de flesta biotoper, t ex även segelflygandes över 
bergen.

48 Vit stork Ciconia ciconia ciconia   
Observerad 3 dagar totalt, i smärre antal. Fåglar på bo sågs i ett par samhällen, bl a i Kalloni.

49 Dvärgskarv Microcarbo pygmaeus   
2 Alykes Wetlands 22.4 och 3 Kalami Marsh 22.4. Arten är ovanlig på Lesbos.

50 Storskarv Phalacrocorax carbo sinensis   
Observerad 5 dagar, i smärre antal.

51 Toppskarv Gulosus aristotelis desmarestii   
Sammanlagt 10 ex vid Sigri och Faneromeni 24.4, 4 ex North Coast Track 26.4. Även 1 ex 23.4.

52 Bronsibis Plegadis falcinellus   
40 Kalloni Saltpans 22.4.

53 Natthäger Nycticorax nycticorax nycticorax   
1 Achladeri Forest 23.4 och 2 Metochi Lake 25.4.

54 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta   
Den vanligaste hägern, observerad 7 dagar totalt. Allmän vid Kalloni Saltpans.

55 Rallhäger Ardeola ralloides   
Observerad i smärre antal under 4 dagar, bl a 5 ex i Kalloni Saltpans med omgivningar 22.4, samt 6 ex 
Metochi Lake 28.4.

56 Kohäger Bubulcus ibis   
1 ex sågs av några av deltagarna 21.4.

57 Ägretthäger Ardea alba alba   
Endast 2 ex noterades, Kalloni Saltpans 22.4.

58 Gråhäger Ardea cinerea cinerea   
Observerad 6 dagar totalt. Tämligen allmän vid Kalloni Saltpans. I övrigt enstaka ex på lämpliga lokaler.
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59 Purpurhäger Ardea purpurea purpurea   
Fåtalig: 1 Kalloni Saltpans 22.4, 3 Faneromeni 24.4 och 1 ex Metochi Lake 27.4.

60 Krushuvad pelikan Pelecanus crispus   
1 ex upptäcktes över Kalloni Bay och flög så småningom in över Kalloni Saltpans 22.4. 1 ex (möjligen 
samma fågel) sågs 27.4 på Kalloni Bay, intill en fiskebåt, innan den lättade och flög mot salinerna.

61 Fiskgjuse Pandion haliaetus haliaetus   
1 ex sågs av några av deltagarna vid Kalloni Saltpans 22.4.

62 Ormörn Circaetus gallicus gallicus   
Sedd under 5 dagar, med 1-8 ex per dag, såväl över Kalloni Saltpans och låglandet, som över bergen.

63 Duvhök Accipiter gentilis marginatus   
Enstaka fåglar sågs, 23 och 25.4.

64 Brun kärrhök Circus aeruginosus aeruginosus   
Observerad under 6 dagar, med 1-6 ex per dag. 

65 Blå kärrhök Circus cyaneus   
3-4 ex Kalloni Saltpans 22.4 och 1 ex 25.4.

66 Ängshök Circus pygargus   
2 honfärgade Kalloni Saltpans 22.4 och 1 ad hane 27.4. En hona sågs 25.4.

67 Örnvråk Buteo rufinus rufinus   
2 sågs nära Metochi Lake 27.4 av Jan U. 1 sågs över Charamida 28.4.

68 Ormvråk Buteo buteo   
Observerad i smärre antal, 2-4 ex per dag, under 6 dagar, såväl i låglandet som i bergen.

69 Tornuggla Tyto alba   
1 ex sågs flyga in och ut ur en skorsten i centrala Skala Kallonis, strax före kl 21, 25.4. 

70 Minervauggla Athene noctua indigena   
1 nära Ipsilou 24.4, 1 nära tornugglestället i Skala Kallonis 25.4, samt 1 "Plantania" 27.4. 

71 Dvärguv Otus scops   
Hörd vid Achladeri Forest 23.4 och nära Sikaminea 26.4. Fina närobsar på 1 ex på dagkvist, vid "Mini 
Soccer", strax norr om Kalloni, 25.4.

72 Härfågel Upupa epops epops   
Hörd och/eller sedd under 5 dagar, med 1-4 ex sedda per dag och som regel ytterligare hörda.

73 Biätare Merops apiaster   
Hörd och sedd under 7 dagar, med någon dag över 100 ex. sedda. Artens fina, jollrande läte "prrrytt", från 
ffa översträckande flockar, hördes ofta.

74 Mellanspett Dendrocoptes medius   
2 Achladeri Forest 23.4, 3 mellan Kalloni och Sigri 24.4 och 1 på telefonstolpe vid Tsiknias River 27.4.

75 Tornfalk Falco tinnunculus tinnunculus   
Observerad 4 dagar, med 1-4 ex per dag.

76 Aftonfalk Falco vespertinus   
2 Christou River 23.4 och 2 Faneromeni 24.4.

77 Eleonorafalk Falco eleonorae   
1 sågs och fotades av Jan U vid Achladeri Forest 23.4.

78 Pilgrimsfalk Falco peregrinus   
1 Isabella Crossing 24.4, 1 Christou River 26.4 och 2 Napi Valley 27.4.
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79 Sommargylling Oriolus oriolus   
20 "Plantania" 23.4 och 2 Faneromeni 24.4. Därtill hörd 25 och 26.4.

80 Masktörnskata Lanius nubicus   
Ca 10 ex sågs 23.4, majoriteten kring Achladeri Forest. 1 ex vid Metochi Lake 25.4. 

81 Rödhuvad törnskata Lanius senator senator   
Den talrikaste törnskatan, observerad under 6 dagar, med en dominans av hanar.

82 Törnskata Lanius collurio   
Observerad under 4 dagar, med 1 ex per dag, varav minst 3 var hanar.

83 Nötskrika Garrulus glandarius anatoliae   
Observerad under 4 dagar, med 2-8 ex per dag.

84 Kaja Coloeus monedula soemmerringii   
Endast sedd i området kring Sigri och Faneromeni 24.4, då ca 50 ex inräknades.

85 Gråkråka Corvus cornix   
Allmän!

86 Korp Corvus corax   
Observerad under 6 dagar, med 2-10 ex per dag, de flesta i bergen där de roade sig med flyktlekar. 

87 Balkanmes Poecile lugubris   
Sammanlagt ca 10 ex sågs i Achladeri Forest och i Napi Valley 23.4. En familj om 5 ex med tämligen 
nyutflugna ungar sågs i "Plantania" 27.4.

88 Blåmes Cyanistes caeruleus   
Observerad i smärre antal under 6 dagar.

89 Talgoxe Parus major   
Noterad i smärre antal under 6 dagar.

90 Trädlärka Lullula arborea pallida   
Tämligen allmän vid "Isabella Crossing", samt kring Ipsilou 24.4.

91 Tofslärka Galerida cristata   
Observerad så gott som dagligen och en av resans vanligaste fåglar!

92 Korttålärka Calandrella brachydactyla   
10 Illigal track, söder om Kalloni Saltpans 22.4.

93 Backsvala Riparia riparia riparia    
Endast ett smärre antal observerades, under 4 dagar, 1-10 ex per dag.

94 Ladusvala Hirundo rustica rustica   
Allmän, observerade i goda antal samtliga fältdagar.

95 Hussvala Delichon urbicum   
Likaså allmän, observerad dagligen. Ett flertal par häckade på vår hotellbyggnad. 

96 Rostgumpsvala Cecropis daurica rufula   
Tämligen allmän till allmän, sedd så gott som dagligen.

97 Cettisångare Cettia cetti cetti   
Vanlig. Hörd under 7 dagar, men endast sedd vid ett fåtal tillfällen.

98 Grönsångare Phylloscopus sibilatrix   
2 Ipsilou 24.4.

99 Balkansångare Phylloscopus orientalis   
2 nära Sikaminea 25.4, där en både sågs och hördes fint.
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100 Trastsångare Acrocephalus arundinaceus arundinaceus   
Hörd under 5 dagar, men endast sedd vid Metochi Lake 25.4.

101 Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus   
Fåtalig. Hörd Kalloni Pool 22.4 och Metochi Lake 25.4. Sedd Metochi Lake 27.4.

102 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus   
Fåtalig. Hörd under 4 dagar, ffa vid Kalloni Pool.

103 Eksångare Iduna pallida elaeica   
En av resans vanligaste fåglar, men en doldis. Hörd dagligen, men få sedda. Dock sågs 2 vid Kalloni Pool 22.4.

104 Olivsångare Hippolais olivetorum   
Några i gruppen hade lyckan att höra några strofer av denna rätt sent ankommande art i en olivlund nära 
Metochi Lake 28.4.

105 Grässångare Cisticola juncidis juncidis   
Rätt fåtalig, hörd oftare än den sågs. Observerad 5 dagar totalt.

106 Svarthätta Sylvia atricapilla atricapilla   
1 hona sågs av C-G vid Ipsilou 24.4.

107 Ärtsångare Curruca curruca curruca   
1 ex sågs 24.4. 

108 Mästersångare Curruca crassirostris crassirostris   
Sågs eller hördes under 4 dagar. Som mest sågs 4 ex i "Plantania" 27.4.

109 Svarthakad sångare Curruca ruppeli   
Fina obsar av en sjungande hane vid Charamida 28.4. Arten, där hanen är en av de vackraste sylviorna,  
förefaller att ha blivit allt mer ovanlig på Lesbos. Den har en begränsad utbredning i östra Medelhavet. 

110 Sammetshätta Curruca melanocephala melanocephala   
6 ex vid Faneromeni 24.4 och 1 ex vid Charamida  28.4.

111 Rödstrupig sångare Curruca cantillans albistriata   
Hörd och/eller sedd i mindre antal så gott som dagligen. Bl a 3 i Napi Valley 23.4, 1 Achladeri Forest 23.4, 
3 Metochi Lake 25.4. I så gott som samtliga fall rörde det sig om hanar, oftast sjungande.

112 Törnsångare Curruca communis   
Fåtalig. Sjungande hanar, med något annorlunda sång än i Sverige, noterades dock under 4 dagar, bl a vid 
Metochi Lake 27.4. 

113 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes   
Hörd sjunga nära Sikaminea, 26.4.

114 Krüpers nötväcka Sitta krueperi   
2 ad i Achladeri Forest 23.4, som matade ungar i bo i en avbruten tall. Denna art förkommer i Europa 
endast på Lesbos.

115 Klippnötväcka Sitta neumayer neumayer   
1 ex Ipsilou 24.4 och 2 ex 27.4.

116 Nötväcka Sitta europaea caesia   
2 Napi Valley 23.4.

117 Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla   
2 Achladeri Forest 23.4.

118 Koltrast Turdus merula   
Allmän på många håll, hörd eller sedd under 6 dagar.

119 Trädnäktergal Cercotrichas galactotes syriaca   
1 sjungande fågel sågs fint nära Tsiknias River 27.4.

12

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

AviFauna – Lesbos 21-28 april 2024



	  

120 Grå flugsnappare Muscicapa striata   
1 ex Achladeri Forest 23.4 och 1 ex 24.4. 

121 Rödhake Erithacus rubecula rubecula   
1 nära Sikaminea 26.4.

122 Sydnäktergal Luscinia megarhynchos megarhynchos   
Hörd under 6 dagar, bl a i hotellträdgården, men bara sedd vid ett tillfälle.

123 Halsbandsflugsnappare Ficedula albicollis   
1 hane i Achladeri Forest 23.4.

124 Blåtrast Monticola solitarius   
1 par vid Ipsilou 24.4. Även en hane nära Molivos, 26.4.

125 Buskskvätta Saxicola rubetra   
8 ex sågs i omgivningarna till Kalloni saliner 22.4 och 4 ex 23.4.

126 Svarthakad buskskvätta Saxicola rubicola rubicola   
3 Achladeri Forest 23.4, 1 24.4 och 1 Metochi Lake 26.4.

127 Stenskvätta Oenanthe oenanthe   
1 hona vid Alykes Wetlands 22.4 och 2 ex vid Isabella Crossing 24.4.

128 Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina   
4 vid Isabella Crossing 24.4.

129 Östlig medelhavsstenskvätta Oenanthe melanoleuca   
Observerad under 6 dagar. Mindre till tämligen allmän, oftast i klippterräng. 

130 Stensparv Petronia petronia petronia   
4 Ipsilou 24.4.

131 Spansk sparv Passer hispaniolensis hispaniolensis   
Fåtalig. Enstaka hanar observerade 22.4 och 25.4, samt ett par 26.4.

132 Gråsparv Passer domesticus balearoibericus   
Allmän.

133 Gulärla Motacilla flava feldegg  
Observerad i smärre antal (1-6 ex per dag) under 4 dagar, alla tillsynes av rasen feldegg.

134 Sädesärla Motacilla alba   
1 Skala Sikamineas 26.4.

135 Fältpiplärka Anthus campestris   
1 Kalloni Saltpans 22.4 och 2 där 25.4.

136 Trädpiplärka Anthus trivialis trivialis   
2 Achladeri Forest 23.4.

137 Rödstrupig piplärka Anthus cervinus   
1 vid liten våtmark omedelbart väster Kalloni Saltpans 22.4. Hörd Kalloni Saltpans 25.4.

138 Bofink Fringilla coelebs coelebs   
Tämligen allmän till allmän, noterad under 6 dagar.

139 Grönfink Chloris chloris   
Mindre till tämligen allmän, noterad 5 dagar.

140 Hämpling Linaria cannabina   
Fåtalig. Ett par sågs 24.4.
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141 Steglits Carduelis carduelis   
Tämligen allmän, observerad under 6 dagar.

142 Gulhämpling Serinus serinus   
1 Christou River 23.4 och 1 Achladeri Forest 23.4.

143 Kornsparv Emberiza calandra calandra   
Allmän.

144 Gulgrå sparv Emberiza cineracea cineracea   
1 hane sjöng och kunde beskådas vid Ipsilou 24.4. Denna art förkommer i Europa endast på Lesbos och Chios.

145 Rostsparv Emberiza caesia   
4 sågs vid Ipsilou 24.4.

146 Häcksparv Emberiza cirlus   
Hörd och/eller sedd under 4 dagar i smärre antal, oftast hanar, men en hona sågs vid Petra Reservoir 26.4. 

147 Svarthuvad sparv Emberiza melanocephala   
Observerad 3 dagar: 4 Faneromeni 24.4, 1 Tsiknias River 25.4, samt 3 under dagen 27.4.  

1 (Southern White-breasted Hedgehog Erinaceus concolor   
Överkörda ex på vägarna var en sorglig bekräftelse på att arten faktiskt finns på Lesbos. Någon levande 
igelkott fick vi tyvärr aldrig se... .)

2 Rödräv Vulpes vulpes   
Observerad 3 dagar, bl a nära hotellet och intill Kalloni saliner.

3 Småvessla Mustela nivalis   
Thomas såg 1 ex 23.4 i "Plantania".

4 Persisk ekorre Sciurus anomalus   
1 Napi Valley 23.4 och 1 under dagen 24.4. 

Listan är upprättad av en av deltagarna, Thomas Johansson.

1 Kaspisk bäcksköldpadda Mauremys caspica 
Allmän vid våtmarker och vattendrag.

2 Levantsjögroda Rana bedriagae 
Hörd och sedd på flera ställen, bl a Kalloni Pool.

3 Ormögonödla/Snake-eyed Lacertide Ophisops elegans 
Sedd vid Ipsalou och Faneromeni Beach 24.4 och vid Charamida 28.4.

4 Rödörad vattensköldpadda Trachemys scripta elegans 
Sedd i å vid Achladeri Forest 23.4. Amerikansk art, inte ursprunglig på Lesvos.
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5 Scheltopusik/Glass Lizard Pseudopus apodus 
Denna stora kopparödla sågs fint i "Plantania" 27.4, och var av imponerande längd (ca 1 m?). Även sedd 
på några andra lokaler.

6 Taggsvansagam/Starred Agama Laudakia stellio 
3 ex sågs nära Molivos 26.4.

7 Jättesmaragdödla/Balkan Green Lizard Lacerta trilineata 
1 ex sågs vid Kalloni Saltpans 27.4.

Listan är upprättad av en av deltagarna, Jan Uddén.

1 Större tåtelsmygare Thymelicus sylvestris   
Enstaka ex, bl a vid Kalloni Saltpans west 22.4

2 Orbed Red-underwing Skipper Spialia orbifer  
1 ex 23.4

3 Segelfjäril Iphiclides podalirius  
Allmän

4 Kålfjäril Pieris brassicae  
Allmän

5 Rovfjäril Pieris rapae  
Allmän

6 Aurorafjäril Anthocharis cardamines  
Lokal förekomst

7 Svartkantad vitfjäril Euchloe ausonia  
Lokalt allmän

8 Sydlig citronfjäril Gonepteryx cleopatra  
Lokalt allmän

9 Rödgul höfjäril Colias croceus  
Allmän

10 Blåvinge (obestämd)   
Enstaka exemplar

11 Mindre guldvinge Lycaena phlaeas  
Isabella Crossing 24.4

12 Krattsnabbvinge Satyrium ilicis  
Mycket talrik strax söder Molivos 26.4

13 Amiral Vanessa atalanta  
Enstaka ex

14 Tistelfjäril Vanessa cardui  
Allmän

15 Violett pärlemorfjäril Boloria dia  
Enstaka ex
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16 Svingelgräsfjäril Lasiommata megera  
1 slitet ex

17 Vitgräsfjäril Lasiommata maera  
Flera ex vid Ipisilou

18 Kamgräsfjäril Coenonympha pamhilus  
Lokalt allmän

19 Aegean Meadow Brown Maniola telmessia  
Allmän

20 Kattunspinnare Utethesia pulchella  
Tämligen allmän vid ”Illegal track", söder om Kalloni Saltpans
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Tistelfjäril Cynthia cardui Amiral Vanessa atalanta

Aurorafjäril Anthocharis cardamines

Kattunspinnare Utetheisa pulchella Krattsnabbvinge Satyrium ilicis

Samtliga fjärilsbilder foto Jan Uddén, förutom Sydlig citronfjäril, Carl-Axel Bauer.

Rödgul höfjäril Colias croceus
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Mindre guldvinge Lycaena phlaeas Orbed Red-underwing Skipper Spialia orbifer

Violett pärlemorfjäril Boloria dia

Större tåtelsmygare Thymelicus sylvestris Svartkantad vitfjäril Euchloe ausonia

Aegean Meadow BrownManiola telmessia Vitgräsfjäril Lasiommata maera

Svingelgräsfjäril Lasiommata megera


